ti NICjp

IIllt H 	)

ESIADO DO PARANA

Oficio n° 1207/2017-GAPRE
Maringa, 26 de abril de 2017.

Senhor Presidente,

Considerando a lndicacao n° 235/2017 apresentada pelo Vereador

Altamir Antonio dos Santos para a implantacao de sinalizacao horizontal de

trânsito nas vias pUblicas do Parque Hortênsia II, anexamos o parecer da Secretaria

Municipal de Mobilidade Urbana.

Atenciosamente,

_-1omingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

• 	 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

GERENCIA DE ENGENHARIA DE TRANSITO

Assunto: Sinalizacào Viária

Solicitante: Câmara Municipal - 19733/2017

AO GAPRE

Parecer:

Por questôes técnicas e impossibilidade de

implantaçào de sinalizacäo horizontal em

todas as vias püblicas, nos bairros a SEMOB

implanta sinalização horizontal apenas em

trechos/cruzamentos crIticos, ou próximos a

pólos geradores de trânsito.

Foi agendada vistoria técnica nas vias do

bairro. Para os locais onde for constatado

que a sinalizaco viária é insuficiente ou

encontra-se muito desgastada, será emitida

ordem de servico para manutenço da

sinalização nesses locais.

Att.

-

1os GI%bt0 purpur

•
cetar)O M. Mobade UcbaO

DeCte(0 ro
1412017

Luiz e. 	C Ribalre
ct.s 	O742
Eig. Cva 3 Th.N

Maringá, 17 de abril de 2017.